

Tulevaisuuslautakunnan esitys Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen vuoden 2025 talousarvioon

Hallintosäännön mukaan Tulevaisuuslautakunnan tehtävänä on mm. päättää toimialueet ylittävistä strategisista kehittämishankkeista, valmistella ja tehdä osaltaan esityksiä toimenpiteistä ja painopisteistä, jotka tulisi huomioida talousarvioissa ja toimintasuunnitelmassa pitkän aikavälin taloudellinen kehitys huomioiden sekä seurata ja arvioida palvelujen piiriin pääsyä järjestäjän näkökulmasta. Määrättyjen tehtäviensä hoitamiseksi tulevaisuuslautakunta esittää seuraavaa:

Hyvinvointialueen tiukasta taloudellisesta tilanteesta huolimatta palvelujen järjestämisen ja tuottamisen kehittämistä tulee jatkaa. Tästä syystä myös kehittämishankkeiden omarahoitusosuuksiin on välttämätöntä varautua vuoden 2025 talousarviossa. Nykyisen hankerahoituksen omarahoituksella generoidaan yli kymmenkertainen kehittämisresurssi hyvinvointialueelle. Varovaisuusperiaatteella voidaan arvioida omarahoitusosuuksien kasvavan jatkossa, sillä esim. ELY-keskuksen kautta haettava ESR rahoitus ja THL:n terveyden edistämisen määräraha edellyttävät 20 % omarahoitusosuutta. Kehittämisyksikkö huomioi nyt käynnissä olevien kehittämishankkeiden omarahoitusosuudet omassa budjetissaan. Uusien kehittämishankkeiden mm. terveyden edistämisen määrärahan hakemiselle pitää vuoden 2025 talousarviossa varautua vähintään 300.000 € määrärahalta. Määrärahan suuruutta arvioitaessa pitää huomioida rahan erittäin hyvä panos / tuotos suhde.

Tulevaisuuslautakunta on tehtävänsä mukaisesti seurannut hoidon ja hoivan piiriin pääsyä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella. Seurannan perusteella voidaan todeta erittäin merkittäviä lisäresurssien tarpeita olevan ikääntyneiden asumispalveluissa ja erikoissairaanhoidon tietyillä erikoisaloilla. Näillä osa-alueilla tulee yli lakisääteisen maksimin olevien hoito- ja hoivajonojen purkamista jatkaa määrätietoisesti. Jonojen purkuun tulee toimialueiden budjeteissa osoittaa samaa suuruusluokkaa oleva määräraha kuin vuoden 2024 talousarviossa.

Palvelujen järjestämisen lähtökohtana tulee olla järjestää olemassa olevalla resurssilla mahdollisimman laadukkaat sosiaali-, terveys ja turvallisuuspalvelut kansalaisille. Tästä syystä tulevaisuuslautakunta pitää tärkeänä, että kehittämisyksikön budjettiin varataan nykyiseen tapaan kahden asiantuntijan resurssit laatutyöhön. Asiakaslähtöisen toiminnan välttämätön edellytys on asiakastyytyväisyyden jatkuva mittaaminen ja mittaamisen kehittäminen. Tämän asian hoitamiseksi kehittämisyksikköön on syytä varata yhden asiantuntijan resurssit ja lisäksi resurssi järjestelmien käyttöön ja kehittämiseen.